



Andrea López Avilés

Coach Personal y Ejecutivo



20 años de experiencia en el desarrollo integral del ser como Consultora; Coach de Vida y de Equipos; Instructora y Facilitadora de Procesos Transformacionales; generación y desarrollo de equipos de alto desempeño; y producción de eventos.

Móvil:

+1 (52) 55-29-00-61-54

Email:

andrealopez@andycoach.page

Experiencia Profesional

Coach Personal y Ejecutivo

Práctica Privada | 2008 - Actualmente

5,500 horas de Coaching Face to Face y 1,600 horas de Coaching Grupal

Master Coach

COCREAR México | 2010 – Actualmente

- Facilitadora en la Formación de Coaches Ontológicos
- Instructor Especializado, por su trabajo en Coaching Grupal y de Sala

Formación Académica

Profesional

Licenciada en Ciencias de la Comunicación, UNAM

Certificaciones

- Professional Certified Coach (PCC), ICF, 2020
- Coach Ontológico Profesional (ACTP), Coaching Center Consulting Group, 2020
- Coach Ontológico Acreditado (COA), FICOP, 2017
- ECO 204 SEP-CONOCER, Ejecución de Sesiones de Coaching, 2014
- Coach Ontológico, COCREAR México, 2012
- Coach Ontológico, FLAPCO, 2012
- Neo Liderazgo de Alto Impacto, 2010
- Coach, Coaching Express Cóndor Blanco, 2008
- Consultoría de Proyectos Personales y de Equipo, 2006
- Astrología I, NCGR, 2004
- Generación de Emprendimientos Integrales, Leader College-E-Learning, 2004
- Presentaciones Persuasivas, Leader College-E-Learning, 2004

Diplomados

- Mercadotecnia Política. ITAM. 1998
- Estrategia en Recursos Humanos. UNAM. 2010
- Desarrollo de Habilidades Directivas. UNAM. 2011
- Gestión Emocional. Coaching Global. 2017
- Coaching en Tiempo Real, Jim Sellman. Coaching Global. 2018
- Fundamentos del Aprendizaje Transformacional, Coaching Global en Alianza con Newfield Network, 2020
- La Sustancia del Coaching, Coaching Global en Alianza con Team Power, 2020
- Reflexiones Fundamentales de Biología Cultural, Coaching Global en Alianza con Matriztica, 2020
- Las 8 Nuevas Competencias de la ICF, Coaching Global - ICF, 2020

Otros estudios

- De la Conciencia a la Acción, Convención Internacional DEHAC, Guadalajara, 2019
 - 2° Simposio de Coaching Ontológico, FICOP, Santiago de Chile, 2018
 - Un Nuevo Observador para un Nuevo Mundo, Convención Internacional DEHAC, Guadalajara, 2018
 - Descodificación Biológica, 2017
 - Trabajo en equipo, Instructor Independiente, 2005
 - Competencias de liderazgo y trabajo en equipo, Instructor Independiente, 2005
 - Auto liderazgo y proyectos de vida. Cóndor Blanco Internacional. 2005
 - Clarity Rebirther Training I. Clarity Rebirthing Program. 2001
 - PNL para instructores. 2000
-